

Dąbrówka 16.10.2023r.



Do wiadomości : Wójta Gminy Chojnice

Sz. P. Zbigniewa Szczepańskiego

Do Burmistrza Miasta i Gminy Kamień Krajeński

Sz. P. Wojciecha Głomskiego

PETYCJA

Szanowny Panie Burmistrzu !

My, wszyscy podpisani poniżej oraz na listach załączonych do niniejszego pisma – mieszkańcy wsi Dąbrówka (położonej w gminie Kamień Krajeński, powiat Sępólno Krajeńskie) oraz mieszkańcy miejscowości Sławęcín (gmina Chojnice, powiat Chojnice) a także sympatycy jazdy rowerowej, preferujący rower nad inne środki lokomocji, zwracamy się z prośbą o budowę ścieżki pieszo- rowerowej na odcinku drogi (ok 3km) nr : 1110c – 2645g (Dąbrówka – Sławęcín.)

Stworzona ścieżka pieszo-rowerowa znacznie ułatwi życie mieszkańcom.

Przewaga osób mieszkających w Dąbrówce pracuje na terenie miasta Chojnice i okolic. Młodzież w większości kontynuuje edukację, po ukończeniu szkoły podstawowej, na terenie Chojnic. Spora grupa dzieci realizuje obowiązek szkolny w Szkole Podstawowej w Ostrowitem (z filią w Sławęcínie).

Połączenie Dąbrówki ze Sławęcínem znacznie ułatwi dostęp do **komunikacji miejskiej**, da większą możliwość korzystania z opieki medycznej np. gabinetów specjalistycznych, szpitala. Umożliwi korzystanie z basenu .Stworzy dzieciom , młodzieży ,ludziom starszym i młodszym możliwość aktywnego spędzania czasu poprzez np.: jazdę rowerem, hulajnogą, poprzez spacer, bieg, nordic walking itp . Dzięki powstałej ścieżce dzieci będą miały możliwość spotykania się z koleżankami i kolegami. Znacznie wpłynie to na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego – nie tylko rowerzystów, ale także kierowców oraz pieszych. Kolejnym argumentem stworzenia tego (ok. 3 km) odcinka to ciągłość szlaku komunikacyjnego z całą siecią ścieżek pieszo-rowerowych w powiecie chojnickim i nie tylko. Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że tak jak w całej Europie , stawia się na rozwój ekologii i zdrowego trybu życia, a co za tym idzie - promuje komunikację rowerową, jako tanią i naturalną alternatywę dla pojazdów mechanicznych - tak i w Polsce tendencja ta ma charakter wzrostowy.

W celu uniknięcia zagrożeń związanych z otyłością dzieci i młodzieży jak również z narastającym zagrożeniem w sieci (internet) ścieżka pieszo-rowerowa stworzy nam wszystkim warunki do aktywnego spędzania czasu. Przyczyni się do polepszenia zdrowia fizycznego i psychicznego.

Głęboko wierzymy, że podziały administracyjne nie wpłyną na negatywną decyzję w tej sprawie i wspólne stanowisko przedstawicieli władz pozwoli nam przełamać tę barierę architektoniczną poprzez połączenie naszych miejscowości.

Mając nadzieję, że przedstawione powyżej racje uzna Pan, jako zasadne a przywołane argumenty za wystarczające – prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby - petycji.

Z poważaniem Mieszkańcy Dąbrówki i Sławęcina